Datum Valencie, kalendas aprilis anno / Domini Mº CCº LXXº primo.

96

1271, abril, 9 Valencia

Jaime I concede a su hijo Pedro Fernández un mercado semanal para su villa de 
Híjar, acogiendo bajo su protección a los que acudieran al mismo.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 117.

Per nos et nostros damus, concedimus et indulgemus vobis Petro 
Ferrandi, dilecto filio nostro, et successoribus vestris ac etiam / ad instan-
ciam vestri universis habitatoribus de Ixar, presentibus videlicet et futuris, 
in perpetuum mercatum in villa de Ixar. / Quod mercatum fiat et celebre-
tur ibidem singulis septimanis in die iovis, recipientes in nostra proteccio-
ne custodis, comenda / et gidati speciali omnes homines et feminas cuius-
cumque legis vel condicionis sint venientes ad dictum mercatum etiam 
stantes / in eodem mercato ac etiam inde redeuntes cum bestiis, ganatis, 
rebus et aliis bonis eorum, ita quod non marchentur vel / pignorentur seu 
detinantur vel aliter inpediantur in aliquo loco culpa crimine vel debito 
alieno nisi ipsi fuerint / debitores principales vel fideiussores pro aliis 
constituti nec etiam hiis casibus nisi in ipsis fatica prius inventa / fuerit de 
directo homicidas, vero latrones, raubatores, incarcatos et prodictores ac 
alios malefactores in dicto mercato / seu in aliquo alio loco non gidamus.
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Mandamus itaque baiulis, superiuntariis, iusticiis, iuratis et universis aliis 
oficialibus et / subditis nostris, presentibus videlicet et futuris, quatenus 
omnia et singula supradicta firma habeant et observent et faciant ab / omni-
bus inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permitant modo aliquo vel racione si de nostra / confidunt gratia vel amore.

Quicumque autem contra hoc gidaticum nostrum venire in aliquo 
atemptaverit iram et indignacionem / nostram et penam quingentorum 
morabetinorum in aureo nobis solvendum sine aliquo remedio se noverit 
incursurum.

Datum / Valencie, quinto idus aprilis anno Domini Mº CCº LXXº primo.

97

1271, julio, 9 Valencia

Jaime I encarga al infante Jaime que investigara un caso en el que Geralda, viuda 
de Guillermo Hugo de Serrallonga, no quería rendir homenaje al vizconde de Castelnou 
ni entregarle la posesión de los castillos de Serrallonga y Montdoy, encomendándole que 
la obligara a ello si se demostraban los derechos del vizconde sobre estas fortalezas.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 121. Presenta un borde lateral 
izquierdo de difícil lectura al haberse apurado mucho la escritura al centro del 
registro.